(16) *Γενητὰ . . . ἀγενήτου*. Α. mavult γενητὰ, et ἀγενήτου· nempe a themate γενῶν. SYMBURG.

(17) *Ἀβραάμ*. Genes. xviii: Ἀβραάμ δὲ ἐτι ἦν ἐστηκώς ἐναντίον Κυρίου. Καὶ ἐγγίσας Ἀβραάμ, εἶπε. Exod. xxxiv: Καὶ στήθη μοι ἐκεῖ ἐπ' ἄκρου τοῦ ἔρους. Verum Clemens hæc, pro more suo, διὰ μνήμης recitasse videtur.

(18) *Τῷ ἐστῶτι*. Ἐστὼς Clementi is est, qui in eodem statu absque ulla mutatione consistit. Sic *Strom.* i, p. 548 edit. Paris.: *Τὸ ἐστὼς καὶ μόνιμον τοῦ θεοῦ, καὶ τὸ ἀτρέπτον αὐτοῦ φῶς. Dei stabilitatem ac permanentiam, et immutabilem ejus lucem.* *Strom.* vii, pag. 755: *Φῶς ἐστὼς, καὶ μόνον ἰδίως, πάντη πάντως ἀτρέπτον. Lux stans et manens propria, ex omni parte omnino immutabilis. Hinc Deum alii etiam auctores ἐστῶτα vocant.* Philo Judæus lib.

(19) *Ὁν σέδουσιν*. Justinus M. refert, Simonem προσκυνεῖσθαι ὡς τὸν πρῶτον θεόν· adorari ut primum Deum: *Apol.* i, p. 52 edit. Oxon. et tanquam θεῶν ὑπεράνω πάσης ἀρχῆς καὶ ἐξουσίας καὶ ὀνύμεως· *Deum super omne principium, potestatem et potentiam: Dialog. cum Tryphone* pag. 549 edit. Paris. Irenæus lib. i, sub lineam cap. 20: *Imaginem quoque Simonis habent factam ad figuram Jovis, et Helenæ in figuram Minervæ; et has adorant.* Conf. Theodoretus *Hæret. fab.* i. b. i, sub lineam cap. 1.

μοῦσθαι τρόπον βούλονται. Ἡ πίστις οὖν ἢ τε γνώσις τῆς ἀληθείας αἰεὶ κατὰ τὰ αὐτὰ καὶ ὡσαύτως ἔχειν κατασκευάζουσι τὴν ἐλομένην αὐτὰς ψυχὴν. Συγγενές (20) δὲ τῷ ψεύδει (21) μετάβασις, ἐκτροπή καὶ ἀπόστασις, ὡσπερ τῷ γνωστικῷ ἡραμία, καὶ ἀνάπαυσις, καὶ εἰρήνη. Καθ' ἅπερ οὖν τὴν φιλοσοφίαν ὁ τύφος καὶ ἡ οἴησις διαθέβληκεν, οὕτως καὶ τὴν γνῶσιν ἢ ψευδῆς γνῶσις, ἢ τε ὁμωνύμως καλουμένη· περὶ ἧς ὁ Ἀπόστολος γράφων, Ὡ Τιμόθεε, φησὶν, τὴν παραθήκην (22) φύλαξον, ἐκτραπέμενος τῆς βεβήλους κερνοφωνίας καὶ ἀντιθέσεις τῆς ψευδωρύμου γνῶσεως, ἢν τινας ἐπαγγελλόμενοι, περὶ τὴν αἴστιν ἠστύχησαν. Ὑπὸ ταύτης ἐλεγχόμενοι τῆς φωνῆς οἱ ἀπὸ τῶν αἱρέσεων (23) τὰς πρὸς Τιμόθεον ἀθετοῦσιν Ἐπιστολάς. Φέρε οὖν, εἰ ὁ Κύριος ἀλήθεια (24), καὶ σοφία καὶ δύναμις Θεοῦ, ὡσπερ οὖν ἐστὶ, θεογενής, ὅτι τῷ ὄντι γνωστικῶς ὁ τοῦτον ἐγνωκῶς, καὶ τὸν Πατέρα τὸν αὐτοῦ δι' αὐτοῦ συναισθηταί (25) γὰρ τοῦ λέγοντος· *Κεῖλη δικαίων ἐπίσταται ὑψηλά*. Dominus est veritas, et sapientia ac virtus Dei, sicut cognovit, et per ipsam ejus Patrem. Sentit enim

A bernator. Nam per aliquid immutabile ad id, quod est immutabile, deduci oportet. Sic Abraham stabat rectus ex adverso Domini, et appropinquans, dixit^a. Et dicitur Moysi: Tu autem sta ibi mecum^b. Simonis autem sectatores, stanti, quem colunt, volunt assimilari moribus. Fides ergo et cognitio veritatis efficiunt, ut quæ eas acceperit anima, eodem modo et semper similiter se habeat. Cum falso autem cognatione conjunctæ sunt transitio, declinatio et defectio; sicut cum gnostico tranquillitas, quies, et pax. Quemadmodum ergo suspectam reddit philosophiam arrogantia et et gloriosa de se persuasio: ita etiam cognitionem falsa cognitio, et quæ appellatur æquivoce. De qua scribens Apostolus: O Timothee, inquit, depositum custodi, devitans profanus vocum nevitates et oppositiones falsi nominis scientiæ, quam quidam promittentes, circa fidem exciderunt^c. Cum ab hæc voc. convincantur hæretici, Epistolas ad Timotheum rejiciunt. Age ergo, si Dominus est; patet, quod revera is est gnosticus, qui eum una eum, qui dicit: *Labia iustorum sciunt excelsa*^d.